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АДМИНИСТРАЦИЯ  МОЛДАВАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  28.12.2021                                                                                                                       № 324

село  Молдаванское
Об утверждении  среднесрочного финансового плана

Молдаванского  сельского поселения Крымского района

на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов

В соответствии со статьей 174  Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом  Молдаванского сельского поселения Крымского района  

п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить среднесрочный финансовый план      Молдаванского  сельского   поселения   Крымского  района  на  2022 год  и плановый период 2023-2024 годов  (приложение  к настоящему постановлению) и распределение бюджетных обязательств расходов бюджета Молдаванского сельского поседения Крымского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы (приложение №1 к настоящему постановлению). 
2.Ведущему  специалисту администрации А.В.Петря  обеспечить обнародование настоящего постановления,  а также размещение на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в сети «Интернет».
       3. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2022 года.

Глава Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                                      А.Н.Шахов

                                                           


Приложение № 1

                                                                    к постановлению администрации
                                                                      Молдаванского сельского поселения 

                                                                                 Крымского района

                                                                                  от 28.12.2021  № 324
Проект среднесрочного финансового плана 
Молдаванского сельского поселения Крымского района 
на 2022-2024 годы

                                                                                                                               (тыс.руб.)

	№ п/п
	Показатель
	2022 год
	Плановый период

	
	
	
	2023 год
	2024 год

	1.
	Бюджет Молдаванского сельского поселения
	
	
	

	1.1.
	Доходы
	53 614,6
	40 467,5
	38 643,3

	1.2.
	Расходы
	53 614,6
	40 467,5
	38 643,3

	1.3.
	Дефицит (+), профицит(-)
	
	
	

	1.4.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым и каждым годом планового периода)
	0,00
	0,00
	0,00


Главный специалист администрации 

Молдаванского сельского поселения 

Крымского района                                                               
         Л.М.Аблаева
                                                         Приложение № 2
                                                                    к постановлению администрации
                                                                      Молдаванского сельского поселения 

                                                                                 Крымского района

                                                                                  от 28.12.2021  № 324                                                                                                               
Основные показатели проекта среднесрочного финансового плана  Молдаванского сельского поселения Крымского района 
на 2022-2024 годы
           Таблица № 1
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	  Налоговые доходы, всего
	20 271,4
	20 843,0
	21 018,5

	               в том числе:
	
	
	

	Налог на доходы физических лиц
	6 600,0
	6 870,0
	7 210,0

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	6 621,4
	6 773,0
	6 458,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	600,0
	620,0
	640,0

	Налог на имущество физических лиц
	1 550,0
	1 580,0
	1 610,0

	Земельный налог
	4 900,0
	5 000,0
	5 100,0

	          Неналоговые доходы
	400,0
	410,0
	420,0

	Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества
	300,0
	310,0
	320,0

	Прочие безвозмездные поступления
	100,0
	100,0
	100,0

	Итого собственных доходов
	20 671,4
	21 253,0
	21 438,5

	Краевая дотация 
	32 444,7
	18 701,3
	16 691,6

	Районная дотация
	0
	0
	0

	Субвенции от других бюджетов
	498,5
	513,2
	513,2

	Всего доходов
	53 614,6
	40 467,5
	38 643,3


Главный специалист администрации 

Молдаванского сельского поселения 

Крымского района                                                                 
           Л.М.Аблаева
Приложение № 3
                                                                    к постановлению администрации
                                                                      Молдаванского сельского поселения 

                                                                                 Крымского района

                                                                                  от 28.12.2021  № 324                                                                                                               

Распределение объемов бюджетных ассигнований 
Молдаванского сельского поселения Крымского района 
на 2022-2024 годы
                                                                                                                     Таблица № 2

 










(тыс.рублей)
	№ п/п
	Показатель
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	Плановый период

	
	
	
	
	
	
	
	
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Администрация Молдаванского сельского поселения
	992
	
	
	
	
	53 614,6
	40 467,5
	38 643,3

	
	Всего расходы
	
	
	
	
	
	53 614,6
	40 467,5
	38 643,3

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00
	
	
	7 496,8
	7 226,1
	7 056,5

	
	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	992
	01
	02
	
	
	732,0
	761,3
	791,7

	
	Функционирование высших органов  исполнительной власти местных администраций
	992
	01
	04
	
	
	5 684,8
	5684,8
	5684,8

	
	Резервные фонды
	992
	01
	11
	
	
	20,0
	20,0
	20,0

	
	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	
	
	1 060,0
	760,0
	560,0

	2.
	Национальная оборона
	992
	02
	00
	
	
	494,7
	509,4
	509,4

	
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	
	
	494,7
	509,4
	509,4

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00
	
	
	25,0
	25,0
	25,0

	
	Мероприятия по пожарной безопасности
	992
	03
	10
	
	
	25,0
	25,0
	25,0

	4.
	Национальная экономика
	992
	04
	00
	
	
	6 921,4
	7 073,0
	6 658,5

	
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	
	
	6 621,4
	6 773,0
	6 458,5

	
	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	
	
	300,0
	300,0
	200,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00
	
	
	21 867,6
	7 956,0
	6 856,0

	
	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01
	
	
	11,0
	11,0
	11,0

	
	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	
	
	11 530,0
	1 345,0
	1 345,0

	
	Благоустройство
	992
	05
	03
	
	
	10 326,6
	6 600,0
	5 500,0

	6.
	Образование
	992
	07
	00
	
	
	30,0
	30,0
	30,0

	
	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07
	
	
	30,0
	30,0
	30,0

	7.
	Культура, кинематография
	992
	08
	00
	
	
	16 074,1
	16 943,0
	16 952,9

	
	Культура
	992
	08
	01
	
	
	16 074,1
	16 943,0
	16 952,9

	8.
	Социальная политика
	992
	10
	00
	
	
	305,0
	305,0
	305,0

	
	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	
	
	305,0
	305,0
	305,0

	9.
	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00
	
	
	250,0
	250,0
	200,0

	
	Физическая культура
	992
	11
	01
	
	
	250,0
	250,0
	200,0

	10
	Средства массовой информации
	992
	12
	00
	
	
	150,0
	150,0
	50,0

	
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	12
	04
	
	
	150,0
	150,0
	50,0


Главный специалист администрации

Молдаванского сельского поселения

Крымского района







Л.М.Аблаева
